МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЫСОКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 .12.2022                                                                                                        № 46
Об утверждении Программы содействия занятости

населения Высоковского сельского поселения на 2023 год

В соответствии с законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (ред. от 28.12.2016)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Программу содействия занятости населения Высоковского сельского поселения на 2023 год согласно приложению.
     2. Настоящее постановление в целях официального опубликования (обнародования) разместить в информационном  бюллетене органов местного самоуправления Высоковского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Высоковского сельского поселения» в сети интернет http://высокое-томск.рф
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И.о. Главы поселения                                                                М.В. Князева
Антикоррупционная проверка проведена, коррупциогенных факторов не обнаружено.

30.12.2022                                            Князева М.В.

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

                                                                             Постановлением Администрации Высоковского
сельского поселения   от 30.12.2022 № 46
Программа
«Содействие занятости населения
Высоковского сельского поселения на 2023 год»
1. Паспорт программы «Содействие занятости населения Высоковского сельского поселения на 2023 год»
	Наименование программы
	Содействие занятости населения Высоковского сельского поселения на 2023 год

	Цель программы
	Организация временной занятости граждан, состоящих на учете в службе занятости, в целях повышения их доходов и выполнения социально значимых работ для поселения

	Срок реализации
программы
	2023 год

	Задачи программы
	Содействия занятости населения на территории
Высоковского сельского поселения, обеспечение дохода граждан, зарегистрированных в качестве
безработных, проведение социально значимых работ для поселения

	Основные мероприятия Программы
	1. Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников.

2. Информирование о положении на рынке труда.

3. Психологическая поддержка безработных граждан.

4. Организация проведения оплачиваемых общественных работ.

5. Содействие самозанятости безработных граждан.

	Ответственный за

исполнение мероприятий Программы
	Администрация Высоковского сельского

поселения

	Объемы и источники финансирований программы
	Средства бюджета поселения – 77584 руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	Трудоустройство на общественные работы 10 человек, состоящих на учете в службе занятости, на срок 1 месяц, повышение благосостояния их семей. Выполнение общественно значимых работ на территории поселения

	Контроль выполнения программы
	Осуществляется Главой Высоковского сельского поселения. Советом Высоковского сельского поселения

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом
На территории Высоковского сельского поселения зарегистрировано 21 безработных граждан. Значительная их часть испытывает материальные трудности. Многие обращаются в органы местного самоуправления поселения за материальной помощью. Вместе с тем в бюджете поселения запланированы расходы на благоустройство территории, которые могут быть освоены с привлечением к данному виду деятельности граждан, состоящих на учете в службе занятости. Это позволит обеспечить дополнительный доход граждан, не имеющих работы, решить вопросы благоустройства территории поселения. Обязательным условием финансирования общественных работ из средств местного бюджета является наличие утвержденной органом местного самоуправления муниципального образования соответствующей целевой программы.
3. Сведения о распределении объемов финансирования
Реализация программы рассчитана на 2023 год в объеме 77584 рублей, в том числе:
   1 квартал – 12000 рублей;
  2 квартал –  33000 рублей;
  3  квартал –  32584 рублей.
4. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

1.Оценка эффективности муниципальной программы проводится по следующим критериям:

- степени достижения целей муниципальной программы в целом.

2.Оценку эффективности реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Высоковского сельского поселения на 2023 год» проводит  ОГКУ «Центр занятости населения Зырянского района» (по согласованию).

3.Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Высоковского сельского поселения на 2023 год» проводится ежеквартально и в срок до 5 числа следующего месяца за отчетным кварталом предоставляется в Администрацию Высоковского сельского поселения.